建 業 第 1 7 号

令 和 ２ 年 ４ 月 9 日

建設工事、建設関連業務、土木維持管理業務

入札参加資格申請者 様

交通基盤部建設支援局建設業課長

新型コロナウイルス感染拡大に伴う入札参加資格審査申請書等の提出の時期、

方法その他必要な事項の取扱いについて（通知）

令和２年４月７日に政府から７都府県を対象とする新型インフルエンザ等特

別措置法に基づく「緊急事態宣言」が発令されたことを受け、感染拡大防止の

観点から「建設工事入札参加資格審査申請書等の提出の時期、方法その他必要

な事項」、「建設関連業務の委託に係る入札参加審査申請書等の提出の時期、方

法その他必要な事項」及び「土木施設維持管理業務の委託に係る入札参加資格

審査申請書等の提出の時期、方法その他必要な事項」に定める紙申請の提出方

法について、下記のとおり取扱うので通知します。

記

１ 紙申請により行う場合の提出方法

持参に加え、２に記す期間に限り特例的に郵送を認める

２ 対象期間

新型コロナウイルス感染拡大が収束するまで（最長で令和２年 12 月末までと

し、それ以前となる場合は、改めて周知する）

担 当：指 導 契 約 班

電話番号：0 5 4 - 2 2 1 - 3 0 5 7